Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

27 декзбвя 2022 г. № 4ЬЗ

Об итогах
административной

работы
комиссии

при администрации Ивнянского
района за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ивнянский
район», протоколом заседания коллегии при главе администрации Ивнянского
района от 22 декабря 2022 года администрация Ивнянского района
п о с т а н о в л я е т :

1 .Рекомендовать главам администраций городского, сельских поселений
района совместно с ОМВД России по Ивнянскому району (Наумов О.А.)
продолжить работу по выявлению правонарушений и составлению протоколов
об административных правонарушениях по нарушениям покоя граждан
и тишины (ст. 6.12 вышеназванного закона).

2. Заместителям главы администрации Ивнянского района
(Родионова Л.А., Панин А.В., Титов А.Н.) организовать проведение рейдовых
мероприятий должностными лицами, специально уполномоченным составлять
протоколы об административных правонарушениях в целях выявления
нарушений Правил благоустройства на территории муниципального района
«Ивнянский район» (постановление администрации муниципального района
«Ивнянский район» от 06.11.2020 г. № 361 «О внесении изменений
в постановление администрации муниципального района «Ивнянский район»
от 8 февраля 2019 г. № 38»).

3.Рекомендовать ОМВД России по Ивнянскому району (Наумов О.А.)
обеспечить своевременное, в установленный законом срок, рассмотрение
и направление материалов проверок по фактам совершения административных

2

правонарушений, поступивших в отдел полиции, ответственность
за совершение которых предусмотрена законом Белгородской области
от 04 июля 2002 года № 35 «Об административных правонарушениях
на территории Белгородской области» в администрации городского, сельских
поселений района для составления протоколов об административных
правонарушениях.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района -  секретаря Совета безопасности Ивнянского
района Хлызина И.И.

Информацию о выполнении постановления представить
до 15 декабря 2023 года.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

Турулина
New Stamp_2